
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Gulliverovy cesty 1.pdf/52

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
VI.

[image: ]Když mně braly švadleny míru…Ačkoli si podrobnější popis říše liliputské ponechám pro zvláštní vědecké dílo, domnívám se přece, že bude několik všeobecných poznámek vítáno čtenáři i zde.

Průměrná velikost obyvatel zdejších jest o něco menší, nežli šest palců, a k nim úměrná jest také velikost zvířat, rostlin i stromů v této zemi. Tak mají na příklad největší koně a voli výšky čtyři až pět palců, ovce asi půldruhého palce, husy jsou velikosti asi našich vrabců; hmyz zdejší jest očím mým sotva viditelný. Leč příroda moudře zařídila oči Liliputánů tak, že vidí velmi ostře, ne však na velikou vzdálenost. Bavilo mne často dívati se, jak kuchař škubá skřivánka, ne většího, než naše domácí moucha, nebo jak mladá dívčina navléká neviditelnou nit do neviditelné jehly. Nej-











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Gulliverovy_cesty_1.pdf/52&oldid=291136“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 2. 8. 2023 v 10:55
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 2. 8. 2023 v 10:55.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








